L. 1 C. Th. *de h. q. par.* 9, 15 *Imp. Costantinus A. ad Verinum*. Si quis parentis aut filii aut omnino adfectionis eius quae nuncupatione parricidii continetur fata properaverit, sive clam sive palam id fuerit enisus, neque gladio neque ignibus neque ulla alia solemnibus poena subiugetur, sed insutus culleo et inter eius ferales angustias comprehensus serpentium contubernis misceatur et, ut regionis qualitas tulerit, vel in vicinum mare vel in amnem proiciatur, ut omni elementorum usu vivus carere incipiat, ut ei caelum superstiti, terra mortuo auferatur.

*patrem* omnia ista ab initio et finis similitudinem excidisse, quae L. 1 pr. D. cit. inde a. v. patrem, matrem, usque ad v. patronam occiderit, leguntur. Eiusque iacturae id quoque vestigium est, quod pars Cdd. (cd. edd.) pro *occiderint* habet *occiderit*. È evidente che Huschke non tiene molto conto della L. 9 D. *cod.* Inoltre *occiderit* si accorderebbe con *tenetur*. L'edizione del Riccobono, Baviera, Ferrini e quella del Girard giustamente tolgono il *tentur*, che non può accordarsi con il resto.

(1) ALBERTARIO, *Hodie. Contributo alla dottrina delle interpolazioni*. Pavia 1911, pag. 6 sg.

(2) § 6 I. *de publ. iud.* 4,18.